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Direeieuren for det civile Bygningsvæsen. Til

Medhjælpfor ham er i sg) 4 foreslaaet et Beløb

af 4,000 Rd., hvoraf skulde lønnes den Canal-

og Havneinspectenren ved Vacanee afløsende

Jngenienr og de to nu ansatte Ingenieurer

samt den øvrige fornødne personlige Medhjælp
ved Directeurens Forretninger Man har der-

hos tænkt sig, at der burde anvises denne Em-

bedsmand Forretningslocale i Ministerialbyg-

ningen. Den nuværende Vandbygningsinspecteur
er ansat som saadan i Juli 1845. -

De øvrige Lønninger ved Vandbygnings-

væsenet, navnlig for det ved de enkelte Havne

og andre Statsanlaeg ansatte Personale, har

man ikke fundet Anledning til at foreslaae fast-

satte ved Lonningsloven, men formener, at de

rettest henhøre til Afgjørelse ved de aarlige

Finantslove
Ved det civile Bygningsvassen er

der nu ansat 5 Bygningsinspecteurer og des-

uden Forvaltere og endeel andre Betjente ved

de kongelige Slotte og Ministerialbygningerne.
Til Bygningsinspecteurerne udredes nu

Lønningermed henholdsviis 2,000 Rd., 1,800 Rd.,

1,600 Rd., 1,400 Rd. og 1,000 Rd., de to

sidste med Tillæg efter Sirdomfkrivning og der

er tillige, foruden at der er tillagt de-3 først-
nævnte til Contoirholdsudgifter et Beløb af
300 Rd. for hver, den 4de et Beløb af 200

Rd., bevilget den sidste af disse 800 Rd., som
Bidrag til Lønning as en Condneteur. Byg-

ningsinspecteurerne, der ressortere under Jnden-

rigsministeriet, men som ogsaa benyttes af de øv-

rige eivile Ministerier, forestaae Vedligeholdelsen

af de Staten tilhørende Bygninger og have tillige
at indgive Planer til nye Bygninger»»c»hvor-
imod selve Udførelsen af saadanne ikkepaaligger
dem som Embedspligt— Den saaledes bestaaende

Ordning lider af den Mangel, at der ikke der-

ved er sørget for den tilstrækkelige Eensartethed

i Bygningsvæsenet. Man har derfor tænkt sig
alle herunder hørende Forretninger samlede under

een Mands Ledelse som Directeur, saaledes at

der gives ham den fornødne techniske Assistance

af Jngenieurer eller Architecter, hvis Antal man

har tænkt sig sat til mindst 3, og som ikke

skulde have kongelig Udnævnelse Lønningen

for det nævnte Embede, til hvilket det selv-

følgelig«vil være af største Vigtighed at have

en Mand, der ersi Besiddelse afsfortrinlig

technisk og administrativ Dygtighed, har sman

foreslaaet ansat til 2,000 Rd. aarlig, stigende
med Alderstillæg as 200 Rd. hvert 3die Aar

til 3,000 Rd. Lønningen m. m. til de 3 eller

flere Jngenienrer (Architecter) er med ialt

3,600' Rd. indbefattetl i den i Lovsorslagets

§ 4 opførte Medhjælpssnm, i hvilken tillige er

beregnet til Conducteurer, Tegnere og anden

personlig Medhjælp for Direeteuren 2,000 Rd.,

hvorfor den er ansat til 5,600 Rd. Ogsaa
denne Direeteur har man forudsat anviist et

passende Forretningslokale i en offentlig Byg-

ning.

Overeensstemmende med hvad der i An-

mærkningerne til Finantslovforslaget for Finants-
aaret 1868—69 § 19 11. D. (Pa«g. 82) er

bemærket, har man incerværendeLovforslag kun’

optaget Forslag til Lønning af 3 kongelig ud-

nævnte Slotsforvaltere, hvorimod Lønningerne
til de øvrige ved Statens Bygninger ansatte
Tilsynsmaend og Forvaltere (af hvilke enkelte

mulig kunne forenes med andre Bestillinger,
mod at der derfor tilstaaes den Paagjældende

fri Bolig) samt de andre Betjente rettest hen-

høre til Bevilling ved Finantslovene. Løn-

ningen for de to Slotsforvaltere, nemlig ved

Amalienborg»og ved Fredensborg Slot, har
man troet passende at kunne foreslaae omtrent

lige med Lønningen for Fuldmægtige under

Ministerierne, hvorimod Lønningen for For-

valteren ved Christiansborg Slot med Ministerial-

bygningerne, til hvem der maa stilles større

Fordringer, bør ansættes noget høiere. Den

nuværende Forvalter ved Christiansborg Slot

er ansat i April 1854, fra hvilket Tidspunkt,
uagtet Loven tildeels tilsigter en Forandring
af hans Embedes Omraade, hans Tjenestealder
efter Lovsorslaget maa regnes; Forralterne ved

Antalienborg og Fredensborg ere ansatte hen-

holdsviis i April 1854 og November 185Z.

Den Førstnævnte oppebærer for Tiden en Løn-

ning af 1,010 Rd.,- heri indbefattet«2oo Rd.

for Tilsyn med Sølvkammeret og midlertidigt
Lønningstillæg, hvorhosForvalteren ved Mini-


